平成 25年 4月

各地方自治体

情報関係部署殿

土木・まちづくり関係部署殿

「アーバンデータチャレンジ東京 2013」実行委員会

「アーバンデータチャレンジ東京 2013」に関する参加意向調査

拝啓

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平成 19年 5月に成立した地理空間情報活用推進基本法では、地理空間情報全般の円滑な整

備・更新を図ることしています。とくに防災、環境、観光、交通、まちづくり、人やもの流

動等、地域の活動と暮らしのサポートに加え、安全・安心、低炭素社会等の全体目標実現な

どとも密接に関連する、様々な、様々な情報通信技術を活用したアプリケーションサービス

は日々進展を遂げています。

 こうした取組を受け、平成 23年 9月に設置した「社会基盤情報流通推進協議会（柴崎亮介

会長（東京大学教授））」では、産官学の約 90 組織（平成 25 年 4 月現在）が会員として参加

し、国や自治体から提供頂いた約 40 種類、約 40 万地点のデータの流通・利活用を進めてい

ます。

このたび、多くの自治体はじめ様々な組織が交流し、参加しやすいように、「アーバンデー

タチャレンジ東京 2013」を実施し、年間を通じて、様々なイベントを行うこととしました。

 つきましては、参加の御意向を聞かせて頂ければと思います。何らかの御興味がある旨の

回答を頂いた場合は、その後、適宜メイル等での情報提供をさせて頂きたいと思います。

 何卒ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

 ※なお、本活動については、Web（http://aigid.jp）から見ることができます。

                                    敬具

記

主 体：社会基盤情報流通推進協議会【資料１】http://aigid.jp

        （会長：柴崎亮介 東京大学空間情報科学研究センター・教授）

依 頼 対 象：情報関係と土木・まちづくり関係部署を想定

回 答 様 式：関係資料【資料２、３】を確認の上、回答様式【様式１】をメイルにて

回答。

回 答 締 切：平成 25年 5月 1日

提出・問合せ先：責任者：●●実行委員長

担当 ：▲▲幹事長

    xxxx@aigid.jp（メイルアドレス）

添付資料

資料１：社会基盤情報流通推進協議会概要

資料２：アーバンデータチャレンジ東京 2013開催趣意書

資料３：スケジュール

様式１：回答様式

以上

資料５